
fifbl. JagA

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w  W A R S Z A W I E

Warszawa, dnia 16 lutego 1965 r. Nr 4

poz. 20 — Uchwała Nr IV/20 Piezydium W ojewódz­
kiej Rady Narodowej w Warszawie z dnia
28.1.1965 r. w sprawie utworzenia, organi­
zacji i działania Rejonowych Przedsię­
biorstw Melioracyjnych oraz przedsiębior­
stwa Baza Sprzętu Melioracyjnego . . 21

poz. 21 — Uchwała Nr IV/21 Prezydium W ojewódz­
kiej Rady Narodowej w Warszawie z dnia
28.1.1965 r. w sprawie utworzenia, organi­
zacji i zaitreśu działania W ojewódzkiego 
Zjednoczenia Przedsiębiorstw M elioracyj­
nych w Warszawie . . . .  22

poz. 22 — Uchwała Nr IV/26 Prezydium W ojewódz­
kiej Rady Narodowej w Warszawie z dnia
28.1.1965 r. w sprawie wprow adzenia zmian 
do planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta P ł o c k a ..............................................................23

poz. 23 — Uchwała Nr III/8 Prezydium W ojewódz­
kiej Rady Narodowej w Warszawie z dnia 
19 stycznia 1965 roku w sprawie udzielenia 
pomocy Zarządowi Okręgu Warszawskiego 
Związku Bojowników o Wolność i Demo­
krację oraz jego członkom zamieszkałym 
na terenie województwa warszawskiego . 24

poz. 24 — Uchwała Nr 1/2/65 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Piasecznie z dnia 3 lu ­
tego 1965 r. w sprawie podwyższenia ceny 
sprzedaży gruntów stanowiących własność 
Skarbu Państwa przeznaczonych do sprze­
daży przez Bank R o l n y ............................................ 24

poz. 25 — Decyzja Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa 
w Otwocku o wszczęciu podziału nierucho-

T R E S C : 

Str.
mości położonych w mieście Sulejówku 
powiatu Otwock przy zbiegu ulic: Mickie­
wicza, Sienkiewicza i 15 Grudnia

poz. 26 — Ogłoszenie Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej — Wydziału Rolnictwa i Leś­
nictwa, Powiatowego Biura Geodezji 
i Urządzeń Terenów Rolnych w Grójcu 
w sprawie przystąpienia do opracowania 
projektu podziału terenów pod budownic­
two domów jednorodzinnych w Warce 
p. n. Osiedle Fumowskie . . . .

poz. 27 — Decyzja Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Grójcu — Wydział Rolnictwa 
i Leśnictwa z dnia 5.II.1965 r. ,

poz. 28 — Ogłoszenie Rejonowego Wydziału Gospo­
darki Wodnej Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Ostrołęce z dnia 5 lutego 
1965 r. o nadaniu statutu Spółce Wodnej 
typu studzienno-wodociągowego w Lubo- 
tyniu Starym, GRN Lubotyń, pow. Ostrów 
Maz...........................................................................

poz. 29 — Ogłoszenie Rejonowego Wydziału Gospo­
darki Wodnej Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Ostrołęce z dnia 5 lutego 
1965 r. o nadaniu statutu Spółce Wodnej 
typu studzienno-wodociągowego we wsi 
Żochowo, GRN Lubotyń, pow. Ostrów Maz.

poz. 30 — Ogłoszenie Rejonowego Wydziału Gospo­
darki Wudnej Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Ostrołęce z dnia 5 ■ lutego 
1965 r. o nadaniu statutu Spółce Wodnej 
, Gniazdowo” , GRN Lubotyń, pow. Ostrów 
Maz........................................

Str.

25

25

25

26

27

28

poz. 20

UCHWAŁA NR IV/20
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W WARSZAWIE
z dnia 28 stycznia 1965 r.

w sprawie utworzenia, organizacji i działania Rejonowych 
Przedsiębiorstw Melioracyjnych oraz przedsiębiorstwa Baza 

Sprzętu Melioracyjnego.
Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 dekretu z dnia 26.X. 

1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. Nr 18 
z 1960 r., poz. 111) § 11 uchwały Nr 174/64 Rady Ministrów 
z dnia 27 czerwca 1964 r„ w sprawie organizacji służby 
inwestycyjnej i wykonawstwa robót w zakresie wodnych 
melioracji oraz zarządzenia Nr 168 Ministra Rolnictwa 
z dnia 15 września 1964 r. — wytyczne w sprawie tworzenia, 
organizacji i zakresu działania wojewódzkich zjednoczeń 
przedsiębiorstw melioracyjnych, Prezydium Rady Narodo­
wej w Warszawie, uchwala, co następuje:

§ 1
Tworzy się z dniem 1 stycznia' 1965 r. przedsiębiorstwa 

państwowe pod nazwą „Rejonowe Przedsiębiorstwa M elio­
racyjne” z dotychczasowych Rejonowych Kierownictw Ro­
bót W odno-M elioracyjnych w/g wykazu stanowiącego za­
łącznik do niniejszej uchwały oraz przedsiębiorstwo pań­
stwowe pod nazwą „Baza Sprzętu Melioracyjnego” Micha­
łów — Reginow z siedzibą w Warszawie.

§ 2.
1. Przedmiotem działalności R ejonow ym  Przedsiębiorstw

Melioracyjnych jest:
lj wykonywanie inwestycyjnych robót wodno-m eliora­

cyjnych oraz robót w zakresie zagospodarowania me­
lioracyjnego na zlecenie prezydiów rad narodowych 
i innych zleceniodawców według zasad ustalonych 
przez W ojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw 
Melioracyjnych w Warszawie,

2) wykonywanie konserwacji urządzeń melioracyjnych,
3) prowadzenie działalności usługowej i pomocniczej 

dla potrzeb własnych,
4) prowadzenie działalności pozaoperacyjnej w ramach 

planów techniczno - ekonomicznych.
2. Przedmiotem działalności przedsiębiorstwa Baza Sprzę­

tu Melioracyjnego jest:
1) wynajmowanie Rejonowym Przedsiębiorstwom Me­

lioracyjnym ciężkiego sprzętu melioracyjnego i środ­
ków transportowy ch na zasadach odpłatności,

2) utrzymywanie sprzętu melioracyjnego i środkow 
transportowych w wysokiej sprawności technicznej,

3) wnioskowanie w sprawie nabywania maszyn, urzą­
dzeń i środków transportowych pochodzenia krajo­
wego i z importu.

3. Szczegółowy zakres działania Bazy Sprzętu M elioracyj­
nego określa Zarządzenie Nr 13 Ministra Rolnictwa z 1961 -f.

§ 3.
Rejonowe Przedsiębiorstwa Melioracyjne oraz Baza Sprzę­

tu Melioracyjnego prowadzone są w ramach planu gospo­



Str. 22 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ BADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Poz. 20, 21

darczego województwa według zasad pełnego rozrachunku 
gospodarczego i rozliczają się z budżetem terenowym.

§ 4.
Rejonowe Przedsiębiorstwa Melioracyjne oraz Baza Sprzę­

tu Melioracyjnego podlegają wpisowi do rejestru przedsię­
biorstw państwowych i nabywają osobowość prawną z dniem 
wpisu do rejestru.

§ 5.
1. Przedsiębiorstwa podlegają Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Warszawie.
2. Pi^edsiębiorstwa są ugrupowane w Wojewódzkim Z jed­

noczeniu Przedsiębiorstw M elioracyjnych w Warszawie, 
które sprawuje nadzór nad ich działalnością.

3. Przedsiębiorstwa współdziałają z Prezydiami Powiato­
wych Rad Narodowych stosownie ao ich właściwości 
Miejscowej.
W szczególności Przedsiębiorstwa obowiązane są na żą­
danie Prezydiów Powiatowych Rad Narodowych skła­
dać informacje w  sprawach związanych z zadaniami 
danej Rady Narodowej.

§ 6.
1. Na czele każdego przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który 

kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i ponosi 
za nią odpowiedzialność.

2. Dyrektorów, zastępców dyrektoiów oraz głównych księ­
gowych. przedsiębiorstw powołuje, awansuje i odwołuje na 
wniosek Dyiektora WZMel-Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej.

§ 7-
* Przedsiębiorstwa przejmują pracowników dotychczaso­
wych Rejonowych Kierownictw Robót W odno-M elioracyj­
nych w trybie obowiązujących przepisów.

§  8 .
1. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo#wej w Warszawie 

wyraża zgodę na przekazanie przez Przedsiębiorstwo Robót 
W odno-M elioracyjnych w Warszawie zakładów, które do­
tychczas należały do Przedsiębiorstwa Robót W odno-M elio­
racyjnych pod nazwą Rejonowycn Kierownictw Robót 
Wodno-Melioracyjnych i Bazy Sprzętu Melioracyjnego w/g 
stanu ustalonego na podstawie bilansu na dzień 31 grudnia 
1964 r. z uwzględnieniem praw i zobowiązań nawet mimo 
nieujęcia ich w bilansie — Rejonowym Przedsięborstwom 
Melioracyjnym i Bazie Sprzętu Melioracyjnego.

2. Przekazanie zakładów określonych wyżej nastąpi nie­
odpłatnie protokółem zdawczo-odbiorczym sporządzonym na 
dzień 31 grudnia 1964 r. w sposób określony w rozporządze­
niu Rady Ministrów z dnia 31.V.1962 r. w sprawie przekazy­
wania terenów w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 35, poz. 159), 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4.X.1958 r. w spra­
wie zasad i trj bu przekazywania w  ramach administracji 
państwowej przedsiębiorstw, instytucji oraz zakładów, nie­
ruchomości i innych obiektów majątl?owych (Dz. U. Nr 67, 
poz. 332) oraz zarządzenie Ministra Finansów z dnia 15.XII. 
1958 r w sprawie zasad rozliczeń związanych z przekaza­
niem zakładów i nieruchomości między przedsiębiorstwami 
państwowymi (M. ił. Nr 98, poz. 540).

§ 9.
Na podstawie pełnomocnictwa określonego w art. 16 ustęp 

4 dekretu o przedsiębiorstwach państwowych dyrektorzy 
przedsiębiorstw mogą w zakresie ustalonym w pełnomoc­
nictwie, samodzielnie składać oświadczenia dotyczące praw 
i obowiązków majątkowych.

§ 10.
Środki obrotowe niezbędne do wykonywania planowanych 

zadań przedsiębiorstw określają ich plany finansowe, za­
twierdzone w przepisanym trybie.

§ 11.
Organizację wewnętrzną oraz regulamin organizacyjny 

przedsiębiorstw ustalają dyrektorzy przedsiębiorstw w spo­
sób uwzględniający obowiązujące w tej mierze przepisy.

§ 12.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega pu­

blikacji w Dzienniku Urzędowym WRN.
Sekretarz Frez. WRN Przewodniczący Prez. WRN

(—) M. TALLAR (-—) inż. A. MIERZWIŃSKI

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr IV/20 Prezydium W o­
jewódzkiej Rady Narodowej w War­
szawie z dnia 28.i.i965 r.

W Y K A Z
Rejonowych Kierownictw Robót W odno-Melioracyjnych oraz 
Bazy Sprzętu Melioracyjnego przy PRMW, z których two­
rzy się Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne oraz Bazę 

Sprzętu M elioracyjnego:
1) RKRWMi w Cie- — Rejonowe Przedsiębiorstwo Me-

chanowie lioracyjne w Ciechanowie, Cie­
chanów, ul. 17 stycznia 30a.

2) RKRWM w Miń- — Rejonowe Przedsiębiorstwo Mę­
sku Maz. lio»acyjne w Mińsku Maz., Mińsk,

ul. Przemysłowa nr 6.
3) RKRWM w Osrro Rejonowe Przedsiębiorstwo Me-

łęce lioracyjne w Ostroręce. Ostrołę­
ka, ul. Waryńskiego 89.

4) RKRWM w Płocku — Rejonowe Przedsiębiorstwo Me­
lioracyjne w Płocku. Płock, uir 
1 Maja 7a.

5) RKRWM w Przas- — Rejonowe Przedsiębiorstwo Me- 
nyszu lioracyjne w Przasnyszu. Przas­

nysz ul. Żymierskiego 3.
6) RKRWM w Sicdl- — Rejonowe Przedsiębiorstwo Me­

cach lioracyjne w Siedlcach. Siedlce,
ul. Poniatowskiego nr 6.

7) RKRWM w  Socha- — Rejonowe Przedsiębiorstwo M e- 
czewie lioracyjne w Sochaczewie, ul.

Bojowników 12.
8) RKRWM w WTysz- — Rejonowe Przedsiębiorstwo Me- 

kowie lioracyjne w Wyszkowie. Wysz­
ków, ul. Polna 5.

9) RKRWM w War- — Rejonowe Przedsiębiorstwo Me- 
szawie i RKRWM lioracyjne w Warszawie Warsza-
W -wa Półn. wa-W łochy, ul. Rejonowa nr 6/8.

10) Baza Sprzętu M e- — Baza Sprzętu Melioracyjnego w 
lioracyjnego Michałowie-Reginowie (Legiono­

wo) z siedzibą w Warszawie Wło- 
'  chy, ul. Rejonowa 6/8.

poz. 21

UCHWAŁA NR IV/21 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W WARSZAWIE

z dnia 28 stycznia 1965 r.

w spruwie utworzenia organizacji i zakresu działania Wo­
jewódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Melioracyjnych 

w Warszawie

Na podstawie art. 28 dekretu z dnia 26.X,1950 r. 0 przed­
siębiorstwach państwowych (Dz. U. Nr 18 z 1960 r., poz. 111), 
§ 11 uchwały Nr 174/64 Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 
1964 r. w sprawie organizacji służby inwestycyjnej i wyko­
nawstwa robót w zakresie wodnych melioracji oraz zarzą­
dzenie Ministra Rolnictwa Nr 168 z dnia 15 września 1964 r., 
wytyczne w sprawie tworzenia organizacji i zakresu dzia­
łania wojewódzkich zjednoczeń przedsiębiorstw meliora­
cyjnych za zgodą Ministra Rolnictwa (pismo Nr GM -Org.- 
024 — p-1), Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Warszawie postanawia, co następuje:

§ 11. Tworzy się W ojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw 
Melioracyjnych pod nazwą „W ojewódzkie Zjednoczenie 
Przedsiębiorstw Melioracyjnych w Warszawie” z sie­
dzibą w Warszawie, zwane dalej „Zjednoczeniem.”

2. Z dniem 1 stycznia 1965 r. Zjednoczenie przejmie dzia­
łanie i majątek Pizedsiębiorstwa Robót W odno-M elio­
racyjnych, utworzonego zarządzeniem Nr 39 Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 27.X.1959 r: po­
zostały w Zarządzie tego Przedsiębiorstwa po przejęciu



Poz. 21, 22 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Str. 23

przez nowoutworzone Rejonowe Przedsiębiorstwo M e­
lioracyjne i Bazę Sprzętu Melioracyjnego z dotychczaso­
wych Rejonowych Kierownictw Robót W odno-M elio­
racyjnych i Bazy Sprzętu Melioracyjnego.

3. Bilans przejmowanego Przedsiębiorstwa Robót Wodno- 
Melioracyjnych winien być sporządzony na dzień 31 
grudnia 1964 r.

4. Zjednoczenie grupuje Rejonowe Przedsiębiorstwa Me­
lioracyjne oraz Bazę Sprzętu Melioracyjnego według 
załącznika do uchwały Nr IV/20 Prezydium W ojew ódz­
kiej Rady Narodowej z dnia 28.1.1965- r. w sprawie 
utworzenia, organizacji i działania Rejonowych Przed­
siębiorstw M elioracyjnych oraz przedsiębiorstwa Bazy 
Sprzętu Melioracyjnego.

§ 2.
1. Przedmiotem działalności Zjednoczenia jest organizo­

wanie wykonania zadań gospodarczych, ustalonych 
w NPG na dany rok gospodarczy dla zgrupowanych 
w nim przedsiębiorstw w  zakresie:
1) wykonawstwa inwestycyjnych robót w odno-m elio­

racyjnych,
2) konserwacji i eksploatacji urządzeń wodno-m eliora­
cyjnych,

3) usług sprzętu melioracyjnego,
4) remontów sprzętu melioracyjnego.

2. Zjednoczenie działa w /g zasad rozrachunku gospodar­
czego w  ramach planu gospodarczego województwa 
i rozlicza się z budżetem terenowym (wojewódzkim). 
Zjednoczenie podlega wpisowi do rejestru przedsię­
biorstw państwowych i nabywa osobowość prawną 
z dniem wpisu do rejestru.

§ 3.
i Zjednoczenie podlega Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej, które nadaje mu statut, ustala ogólne w y­
tyczne dla działalności, zatwierdza plan finansowy dzia­
łalności administracyjnej Zjednoczenia, rozpatruje spra­
wozdanie Zjednoczenia, ustala limity zatrudnienia i fun­
duszu płac, ustala limity inwestycji własnych oraz prze­
prowadza kontrolę finansowo-księgową działalności 
Zjednoczenia przez rewidentów Prezydium WRN.

2. Zjedhoczenie współdziała z wydziałami Prezydium sto­
sownie do ich właściwości.

3. W szczególności w zakresie współdziałania z Wydziałem 
Rolnictwa i Leśnictwa PWRN — Zjednoczenie:
1) przedstawia Wydziałowi wnioski co do ustalania za­

dań i środków dla zgrupowanych przedsiębiorstw 
w wojewódzkim planie gospodarczym,

2) przekazuje Wydziałowi odpisy sprawozdań i wnios­
ków składanych Prezydium WRN,

3) dostarcza materiały i informacje niezbędne dla w y ­
konania zadań Wydziału,

4) przestrzega zaleceń i wskazówek wydanych przez ' 
Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w sprawie wykony­
wania uchwał wojewódzkiej rady narodowej i jej 
Prezydium oraz aktów .prawnych naczelnych orga­
nów administracji państwowej.

4. Na czele Zjednoczenia stoi dyrektor, który kieruje jed­
noosobowo działalnością Zjednoczenia i jest za nią od­
powiedzialny. Dyrektor zarządza Zjednoczeniem przy 
pomocy dwóch zastępców: Naczelnego Inżyniera — 
Z-cy d/s technicznych i Naczelnego Ekonomisty — Z -cy  
d/s ekonomicznych.

§ 4.
Nadzór bezpośredni nad Zjednoczeniem sprawuje Prezy­

dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie, a nad­
zór nad Zjednoczeniem sprawuje Minister Rolnictwa.

t § 5
1. Dyrektora Zjednoczenia powołuje, awansuje i odwołuje 

w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa — Prezydium 
W ojewódzkiej Rady Narodowej. Zastępców Dyrektora 
i Głównego Księgowego Zjednoczenia powołuje, awan­
suje i odwołuje Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej na wniosek Dyrektora Zjednoczenia.

2. Zjednoczenie przejmuje pracowników Zarządu Przed­
siębiorstwa Robót Wodno-Mielioracyjnych w Warszawie 
w  trybie obowiązujących przepisów.

3. Zasady wynagradzania pracowników zatrudnionych 
w Zjednoczeniu określa zarządzenie Nr 182 Ministra 
Rolnictwa z 10.X.1964 r. oraz decyzje Ministra Rolnic­
twa z dnia 8 grudnia 1964 r. Nr NP. ZP. U03-17 — za­
liczające Zjednoczenie do tabeli płac „B ” .

§ 6.
Na podstawie pełnomocnictwa określonego w  art. 16 

ustęp 4 dekretu o przedsiębiorstwach państwowych z dnia 
26.X. 1950 r. dyrektor zjednoczenia może w zakresie ustalo­
nym w pełnomocnictwie, samodzielnie składać oświadcze­
nie, dotyczące praw i obowiązków majątkowych.

§ 7.
Środki na pokrycie kosztów działalności Zjednoczenia 

tworzone są z narzutów na koszty zgrupowanych w Zjed­
noczeniu przedsiębiorstw działających w /g zasad pełnego 
rozrachunku gospodarczego, do wysokości zatwierdzonego 
dla Zjednoczenia preliminarza wydatków.

§ 8 .
Zasady organizacji i działania Zjednoczenia określa statut 

i schemat organizacyjny stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały *).

§ 9
1. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

Jednocześnie traci moc zarządzenie Nr 39 Prezydium W o­
jewódzkiej Rady Narodowej z dnia 27 X .1959 r. w sprawie 
utworzenia Przedsiębiorstwa Robót Wodno-Melioracyjnych.

,2. Uchwała podlega publikacji w Dz. Urz. WRN w War 
sza wie.
Sekretarz Prez. PWRN Przewodniczący Prez. PWRN

(—) M. TALLAR (—) inż. A. MIERZWIŃSKI

*) załączniki te pominięto.

poz. 22

UCHWAŁA Nr IV/26

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 28.1.1965 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Płocka.

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. Ust. Nr. 7 poz. 47) 
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warsza­
wie postanawia co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się zmiany w planie zagospodarowania prze­

strzennego m. Płocka w zakresie: przeznaczenia terenu 
o pow. 2,5 ha położonego w pasie izolacyjnym między mia­
stem a Mazowieckimi Zakładami Rafinerii i Petrochemii 
przy ul. Łukasiewicza pod rozlewnię gazu płynnego.

Elementy planu dokonania zmian należy odpowiednio 
wprowadzić do wszystkich plansz i odrysów planu perspek­
tywicznego i etapowego.

§ 3
Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały jest Główmy 

Architekt Województwa oraz Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Płocku.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w War­
szawie.

Sekretarz Prez. PRN Przewodniczący Prez. PRN
(—1 M. TALLAR ( _ )  inż. A. MIERZWIŃSKI



Str. 24 DZIENNIK URZĘDOWY WOJFWODZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Poz. 23, 24

poz. 23

UCHWAŁA Nr III/8
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W WARSZAWIE

z dnia 19 stycznia 1965 roku

w sprawie udzielenia pomocy Zarządowi Okręgu Warszaw­
skiego Związku Bojowników o Wolność i Demokrację oraz 
jego członkom zamieszkałym na terenie województwa war­

szawskiego

Na podstawie art. 55 ust. 4, pkt. 3 i art. 70 pkt. 2 
w związku z art. 71 ustawy z dnia 25.1.1958 r. o radach 
narodowych (jednolity tekst Dz. U. Nr 29 poz. 173 z dn.
6.VII 1963 r.), Prezydium W ojew ódzkiej. Rady Narodowej 
po wysłuchaniu opinii Komisji Ochrony Porządku i Bez­
pieczeństwa Publicznego Wojewódzkiej Rady Narodowej 
pozytywnie ocenia działalność Zarządu Okręgu Warszaw­
skiego Związku Bojowników o Wolność i Demokrację.
W szczególności zasługuje na uwagę działalność ZBOWiD i 
na odcinku ideowo-wychowawczym, w zakresie opieki nad , 
polami walki, miejscami straceń i grobami poległych w w al­
ce o wolność i demokrację oraz pomocy uczestnikom II w o j­
ny światowej i walk o Polskę Ludową i ich rodzinom.

W celu dalszego zacieśnienia współdziałania rad narodo­
wych z ogniwami organizacyjnymi ZBOWiD, udzielenia 
pomocy w realizacji zadań Związku Prezydium WRN po­
stanawia:

§ 1.
Zobowiązać prezydia powiatowych (miejskich) rad naro­

dowych do ścisłego współdziałania w sprawach opieki nad 
miejscami straceń, polami walk i grobami osób poległych 
za wolność i Polskę Ludową.

§ 2.
Zobowiązać prezydia powiatowych (miejskich) rad naro­

dowych do otoczenia szczególną opieką członków Związku 
Bojowników o Wolność i Demokrację znajdujących się 
w  trudnych warunkach bytowych na zasadach określonych 
instrukcjami Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej.

§ 3.
1. Zobowiązać Kierownika Wydziału Zatrudnienia Prezy­

dium Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz prezydia 
powiatowych (miejskich) rad narodowych do wnikliwe­
go rozpatrywania i pozytywnego załatwiania spraw 
ubiegających się o pracę członków ZBOWiD w celu 
zapewnienia im zatrudnienia zgodnie z ich kwalifi­
kacjami zawodowymi i stanem zdrowia.

2. W tym zakresie zobowiązać do ścisłego współdziałania 
z Wydziałem Zatrudnienia PM RN oraz organami za­
trudnienia prezydiów rad narodowych wszystkich kie­
rowników wydziałów, dyrektorów zjednoczeń, zarzą­
dów, przedsiębiorstw i instytucji podległych prezydiom 
rad narodowych.

§ 4
Zobowiązać kierowników (dyrektoruw) jednostek organi­

zacyjnych wymienionych w § 2 do szczegółowego analizo­
wania zasadności zwolnień z pracy i przesunięć na niżej 
płatne stanowisko członków ZBOWiD. Decyzje takie w y­
magają uprzedniego zaopiniowania przez terenowe ogni­
wa ZBOWiD.

§ 5.
Pi ezydium zwraca- się do wszystkich zakładów pracy nje- 

podporządkowanycn Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Warszawie o stosowanie postanowień zawartych 
w §§ 2 i 3.

§  6.

Zobowiązać Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Prezy­
dium WRN do udzielenia pomocy w przypadkach organizo­
wania badań specjalnych prowadzonych przez lekarzy na 
zlecenie ZBOWiD zgodnie z pismem Ministerstwa Zdrowia 
i Opieki Społecznej LNO-05-14-64 z dnia 13.VIII. 1964. r.

§ 7
Zalecić prezydiom miejskich rad narodowych, aby 

w przypadku równorzędnych warunków starających się 
o przydział mieszkań uwzględniać w pierwszej kolejności 
członków ZBOWiD.

§ 8.
Zalecić prezydiom powiatowych (miejskich) rad narodo­

wych.
1) udzielanie pełnej pomocy i praktycznego poparcia od­

działom ZBOWiD w uzyskaniu siedzib dla ich zarządów.
2) zrewidowanie zasadności pobieranych dotycnczas czyn­

szów i ustalania czynszów za lokale użytkowane przez 
ZBOWiD w oparciu o obowiązujące przepisy w wyso­
kości przewidzianej dla organizacji społecznych.

3) zobowiązanie właściwych organów opieki społecznej 
do przeprowadzenia na wniosek Zarządu Okręgu War­
szawskiego ZBOWiD wywiadów o stanie majątkowym 
członków dla udokumentowania wniosków o przyzna­
nie rent w oparciu o wytyczne Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 24 lutego 1964 (C. S. 051/7/64 
Dz. Urz. Min. Zdrowia i Op. Społ. Nr 55, poz. 27, z dnia 
20.IiI.1964 r.).

§ 9.
1. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zwraca się 

do wszystkich organizacji społecznych i młodzieżowych 
oraz zakładów pracy, a w szczególności do zarządów 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, ZMS, ZMW 
i ZHP o udostępnienie ZBOWiD swych lokali świetli­
cowych do organizowania imprez z okazji przypada­
jących rocznic oraz spotkań ze społeczeństwem.

2. Zobowiązać Kuratorium Okręgu Szkolnego do zalecenia 
kierownikom szkół udostępniania ZBOWiD świetlic 
szkolnych dla celów wymieniorTych w pkt. 1.

§  1 0 .
Zobowiązać prezydia powiatowych (miejskich) rad naro­

dowych do udzielenia pomocy członkom ZBOWiD w zakre­
sie przyjmowania ich dzieci do szkół, żłobków, przedszkoli 
oraz innych urządzeń socjalno-cświatowych i kulturalnych, 
jak również w zakresie opieki lekarskiej w zakładach 
otwartych i zamkniętych służby zdrowia.

§ 11.
Zaleca się prezydiom p. (m.) r. n. skoncentrowanie całości 

spraw związanych ze współdziałaniem ze ZBOWiD w w y­
działach spraw wewnętrznych.

§ 1 2 .
Wykonanie uchwały powierza się ob ob. kierownikom 

wydziałów PWRN wymienionych w niniejszej uchwale, 
przewodniczącym prezydiów powiatowych (miejskich) rad 
narodowych. Koordynuje wykonanie uchwały Kierownik 
USW. Prezydium WRN, prezydia powiatowych (miejskich) 
rad narodowych raz w roku będą wysłuchiwać przy udziale 
zarządów ZBOWiD sprawozdania z przebiegu wykonania 
niniejszej uchwały.

§ 13
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.
Sekretarz Prez. WRN Przewodniczący Prez. WRN

(—) M. TALLAR (—) inż: A. MIERZWIŃSKI

poz. 24

UCHWAŁA Nr. II/2/65 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W PIASECZNIE
z dnia 3 lutego 1965 r.

w sprawie podwyższenia ceny sprzedaży gruntów stanowią­
cych własność Skarbu Państwa, przeznaczonych do sprze­

daży przez Bank Rolny
Na podstawie przepisów § 3 ust. 4 i 5 zarządzenia Ministra 

Rolnictwa z dnia 24 września 1962 r. w sprawie ceny, warun­
ków i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych 
(Monitor Polski Nr. 72 poz. 335 z późn. zmianą) oraz wnio­
sku Banku Rolnego Oddz. Wojew. w Warszawie z dnia 
12.IX.1964 r-, Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Pia- 

, secznie postanawia:



Poz. 24, 25, 26, 27 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Str. 25

§ U
Ustalić cenę sprzedaży gruntów stanowiących własność 

Skarbu Państwa przeznaczonych na działki siedliskowe 
w  następującej wysokości:

Lp. Obiekt k 1 a s y
Okręg cena
Strefa Ilia I llb  IYa IVb V VI

1. Łoś przeć, miejscowa 32 30 28 26 20! 16
II
wiejska ustalona sprzedażna 30 28 26 24 17 12

2. Jastrzębie przeć, miejscowa 35 32 30 28 22 18
II
podmiejska ustalona sprzedażna 32 30 28 26 18 14

3. Chylice przeć, miejscowa 36 33 31 29 23 19
II
podmiejska ustalona sprzedażna 34 30 28 26 18 15

4. Czersk przeć, miejscowa 30 28 26 24 18 12
II
wiejska ustalona sprzedażna 26 23 21 20 14 11

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Kierownikowi Wydziału 

Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej.

§ 3.
Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia i wymaga 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym WRN w  Warszawie.
Sekretarz Prez. PRN Przewodniczący Prez. PRN
( - )  H. GRUSZCZAK (—) T. SUDOŁ

poz. 25 
D E C Y Z J A  

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
WYDZIAŁU ROLNICTWA I LEŚNICTWA 

W OTWOCKU
0 wszczęciu podziału nieruchomości położonych w mieście 
Sulejówku powiatu Otwock przy zbiegu ulic Mickiewicza,

Sienkiewicza i 15 Grudnia.
Na podstawie przepisów § 5 rozporządzenia Rady Mini­

strów z dnia 12.XII.1958 r. w .sprawie postępowania przy 
podziale i rozgraniczeniu nieruchomości na terenach bu­
downictwa domów jednorodzinnych (Dz. U. Nr. 1 poz. 1 

• z roku 1959) —  Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Otwocku wszczyna na 
wniosek Ob. Nowackiego Radosława, Rucińskiej Hanny
1 Smosarskiej Krystyny oodział następujących nierucho­
mości Działki Nr. 1 i 2 pochodzących z nieruch, hip. „Willa 
Siedziba” mających urządzony Zbiór Dokumentów oznaczo­
nych Rep. Zd. Nr. 9500 i działki Nr 122 wchodzącej w skład 
nieruch, hip. Kw. Nr. 13437 o ogólnej powierzchni około 
1,5 ha położonych w mieście Sulejówku pow. Otwock przy 
ulicy Mickiewicza Sienkiewicza i 15 Grudnia.

Jednocześnie wszczyna się z urzędu rozgraniczenie nie­
ruchomości położonych na wyżej wymienionych obszarach.

Termin rozgraniczenia nieruchomości zostanie podany do 
wiadomości zainteresowanym przez geodetę przeprowadza­
jącego pomiary.

W związku z powyższym na podstawie przepisów § 6 
ust. 2 cytowanego rozporządzenia wzywa się osoby zainte­
resowane do dostarczenia wyżej wymienionemu Wydzia­
łowi posiadanych wyciągów z ksiąg wieczystych, map, ak­
tów notarialnych oraz innych dokumentów odnośnie w /w  
terenu.

Od decyzji niniejszej nie przysługuje prawo odwołania. 
Otwock, dnia 9.II.1965 r.

p. o. Kierownika
Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa
(—) inż. ANTONI BOJARSKI

poz. 26 

OGŁOSZENIE

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
WYDZIAŁU ROLNICTWA I LEŚNICTWA 

POWIATOWEGO BIURA GEODEZJI 
URZĄDZEŃ TERENÓW ROLNYCH 

W GRÓJCU

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu podziału 
terenów pod budownictwo domów jednorodzinnych 

w Warce p. n. Osiedle Fumowikie.

Na podstawie art. 18 ustęp 2 ustawy z dnia 22 maja 
1958 r. o terenach dla budownictwa domów jednorodzin­
nych w miastach i osiedlach (Dz. U P. R. L. z dnia 6 
czerwca 1958 r. Nr 31, poz. 138), § 12 i § 14 ustęp 1 roz­
porządzenia Rady Mlinistrów w  sprawie postępowania przy 
podziale i rozgraniczeniu nieruchomości na terenach bu­
downictwa* domów jednorodzinnych (Dz. U. P. R. L. 
z dnia 5 stycznia 1959 r. Nr 1, poz. 1) i art. 57 § 1 Ko­
deksu Postępowania Administracyjnego - (Dz. U. P. R. L. 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Nr. 30 poz. 168) — Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej Wydział Rolnictwa i Leśnic­
twa Powiatowe Biuro Geodezji i Urządzeń Terenów R ol­
nych w  Grójcu podaje do publicznej wiadomości, że tut. 
Wydział przystąpił do opracowania projektu podziału te­
renu pod budownictwo domów jednorodzinnych w  Warce 
p. n. Osiedle Fumowskie przy ul. Lotników i Wójtowskiej.
Grójec, dnia 9.II.1965 r.

Kierownik
Powiatowego Biura Geodezji i Urządzeń 

Terenów Rolnych w Grójcu

(—) inż. geodeta SYMFONIUSZ N1EMCZEWSKI

poz. 27 

DECYZJA

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NAROL OWEJ 
W GRÓJCU

WYDZIAŁ ROLNICTWA I LEŚNICTWA

Na podstawie § 5 ustępu ] i ustępu 3 . Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 12 grudnia 1958 r. w  sprawie po­
stępowania przy podziale i rozgraniczeniu nieruchomości 
na terenach budownictwa domów jednorodzinnych (Dz. U. 
Nr. 1 z 1959 r. poz. 1) Wydział Rolnictwa i l  eśnictwa Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej w  Grójcu

w s z c z y n a

1) z urzędu podział nieruchomości położonych w  Grójcu 
p. n. Osiedle Nr. 3 w granicach od wschodu teren szkol­
ny Szkoły Podstawowej Nr 1 od południa ul. Nowo­
projektowana, od zachodu ul. Nowoprojektowana i od 
północy w  odległości ca 150 rntr bieżących od ul. Walki 
Młodych.

2) dokonać z urzędu rozgraniczenia nieruchomości poło­
żonych na w /w  terenie.

Od niniejszej decyzji nie przysługuje odwołanie.

Grójec, dna 5.II.1965 r.

Z upoważnienia Kierownika Wydziału Roln. i Leśn.

Kierownik

Powiatowego Biura Geodezji i Urządzeń 
Terenów Rolnych w Grójcu

(—) inż. geodeta SYMFONIUSZ NIEMCZEWSKI



Str. 26 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ Ki) DY NARODOWE T W WARSZAWIE Poz. 28

poz. 28

OGŁOSZENIE 

REJONOWEGO WYDZIAŁU GOSPODARKI WODNEJ 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W OSTROŁĘCE

z dnia 5 lutego 1965 r.

0 nadaniu statutu Spółce Wodnej typu studzienno-wodocią- 
gowego w Lubotyniu Starym, GRN Lubotyń, pow. Ostrów

Mazowiecka.

Podaje się do publicznej wiadomości, że Rejonowy W y­
dział Gospodarki Wodnej Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Ostrołęce na podstawie art. 114 pkt 1 Prawa 
Wodnego (Dz. U. Nr 34/62, poz. 158) w dniu 4 lutego 1965 r. 
n a d a ł  niniejszy statut Spółce Wodnej typu studzienno- 
-wodociągowego w Lubotyniu Starym, GRN Lubotyń, pow. 
Ostrów Maz. powstałej w trybie art. 112 ust. 2 Prawa W od­
nego (Dz. U. Nr 34/62, poz. 158).

S T A T U T

Spółki Wodnej typu studzienno-wodociągowego w Lubo­
tyniu Starym GRN Lubotyń, pow. Ostrów. Maz.

(Wyciąg)

R o z d z i a ł  1

Przepisy ogólne

§ 1.
Spółka Wodna nosi nazwę: „Spółki Wodnej typu stu- 

dzienno-wodociągowego w Lubotyniu Starym, GRN Lubo­
tyń, pow. Ostrów Maz.” i zwana będzie dalej „spółką” .

§  2 .

Siedzibą spółki jest: wieś Lubotyń Stary.

§ 4.
Spółkę zawiera się na czas nieokreślony.

§ 5.
Spółka jest osobą prawną.

R o z d z i a ł  2 

Cel spółki oraz sposób i środki do osiągnięcia tego celu

§ 7
Celem spółki jest: budowa urządzeń: studni głębinowej

1 wodociągu oraz ich utrzymywanie i eksploatacja.

R o z d z i a ł  5 

Organy spółki, sposób ich powoływania i zakres działania

§ 18.
Organami spółki są:

1) walne zgromadzenie członków;
2) zarząd;
3) komisja rewizyjna.

§ 19.
1. Walne zgromadzenie członków składa się ze wszystkich 

członków spółki.
2. Jeżeli spółka posiada więcej niż ,70 członków z kilku 

gromad (wsi) czynności walnego zgromadzenia członków 
moga być powierzone zgromadzeniu przedstawicieli 
członków spółki.

§ 24
1. Do ważności uchwał walnego zgromadzenia członków 

konieczna jest obecność co najmniej takiej liczby człon­
ków, którym przysługuje co najmniei połowa głosów.

2. W razie nieprzybycia na walne zgromadzenie określonej 
w ust. 1 liczby członków spółki, zarząd spółki zwołuje 
walne zgromadzenie z tym samym porządkiem obrad 
w drugim terminie po upływie 7 do 14 dni od dnia 
pierwotnie wyznaczonego zgromadzenia, uchwały wal­
nego zgromadzenia członków zwołanego w drugim ter­
minie są prawomocne bez względu na liczbę obecnych 
członków spółki z zastrzeżeniem § 25.

§ 25
Ucnwały walnego zgromadzenia zapadają zwykłą wię­

kszością głosów, z wyjątkiem uchwały o rozwiązaniu spółki, 
która wymaga co najmniej 3/4 głosów przy obecności co 
najmniej 1/2 liczby członków spółki.

§ 26
1. Protokół walnego zgromadzenia członków podpisują 

przewodniczący i protokolant.

§ 27
1. Do zakresu czynności walnego zgromadzenia członków 

należy:
1) uchwalenie planu prac niezbędnych do wykonania 

zadań spółki oraz budżetu dla wykonania tych 
zadań;

2) określanie zasad ustalania korzyści odnoszonych 
z urządzeń spółki przez poszczególnych jej członków;

3) ustalanie ilu członków spółki reprezentuje jeden 
przedstawiciel gromady (wsi) na zgromadzeniu 
przedstawicieli członków spółki, jeżeli takie zgro­
madzenie ma pełnić czynności walnego zgromadzenia 
członków;

4) wybór przewodniczącego i pozostałych członków za­
rządu oiaz komisji rewizyjnej;

5) rozpatrywanie i zatwierdzanie rocznych sprawozdań 
rachunkowych oraz udzielanie absolutorium ustępu- 
cemu zarządowi;

6) podejmowanie uchwał w sprawie nabvcia, zbycia 
lub obciążenia nieruchomości spółki,

7) podejmowanie uchwał w sprawach przedstawionych 
przez zarząd spółki;

8) upoważnienie zarządu do zaciągania pożyczek oraz 
określenia ich wysokości i terminów spłat;

9) ustanawianie wysokości diet dla członków zarządu 
spółki i komisji rewizyjnej oraz nagród dla przewod­
niczącego zarządu;

10) uchwalanie zmian statutu spółki;
11) powzięcie uchwały w sprawie rozwiązania spółki 

i powołania likwidatorów;
12) zatwierdzanie ostatecznych rachunków i sprawozdań 

likwidatorów spółki.
3. Uchwały walnego zgromadzenia członków wymienione 

w ust. 1 pkt 10* i 11 wymagają do swojej ważności zatwier­
dzenia przez organ administracji wodnej, który zatwierdzi! 
lub nadał statut spółce, a uchwały wymienione w ust. 1. 
pkt 9 — przez powiatowy organ administracji rolnej.

§ M.
Zarząd spółki jest organem wykonawczym spółki, kieruje 

jej działalnością i reprezentuje ją  na zewnątrz

§ 29.
W skład zarządu spółki wchodzą:

1. Przewodniczący;
2. Zastępca Przewodniczącego;
3. Sekretarz;
4. 3 członków zarządu.

§ 30
1. Walne zgromadzenie członków dokonuje wyboru zarządu 

spośióa członków spółki na okres 3 lat.

§ 32
1. Zebranie zarządu zwołuje przewodniczący zawiadamia­

jąc członków zarządu o terminie i przedmiocie obrad.
3. Z posiedzeń zarządu należy sporządzać zwięzłe proto­

kóły. Protokóły podpisują przewodniczący i protokolant.



Poz. 28, 29 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Str. 27

§ 37
1. Komisja rewizyjna jest organem powołanym do prze­

prowadzania kontroli działalności spółki.
2. Komisja rewizyjna składa się z 3—5 osób wybranych 

spośród członków spółki przez walne zgromadzenie na 
okres 3 lat.

3. Członkowie zarządu nie mogą wchodzić w skład komisji 
rewizyjnej.

§ 38
1. Komisja rewizyjna obowiązana jest co najmniej dwa 

razy do roku skontrolować urządzenia spółki i przy­
najmniej raz na rok przed zwołaniem walnego zgro­
madzenia członków skontrolować prawidłowość wyko­
nania budżetu, prowadzenia ksiąg rachunkowych, do­
wodów' kasowych i korespondencji. Komisja rewizyjna 
ze swych czynności kontrolnych sporządza protokół 
oraz obowiązana jest złożyć sprawozdanie wraz z wnios­
kami na walnym zgromadzeniu członków.

R o z d z i a ł  6

Przepisy końcowe

Spółka może być członkiem Związku Spółek Wodnych 
w Ostrowi Maz. oraz Powiatowego Związku Kółek Rolni­
czych w Ostrowi Maz.

Kierownik Wydziału Gospodarki Wodnej
(—) Inż. STANISŁAW MELION

poz. 29

OGŁOSZENIE

REJONOWEGO WYDZIAŁU GOSPODARKI WODNEJ 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W OSTROŁĘCE

z dnia. 5 lutego 1965 r.

o nadaniu statutu Spółce Wodnej typu studzienuo-wodocią- 
gowego we wsi Zochowo, GRN Lubotyń, pow. Ostrów Maz.

Podaje się do publicznej wiadomości, że Rejonowy W y­
dział Gospodarki Wodnej Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Ostrołęce na podstawie art. 114 pkt 1 Prawa 
Wodnego (Dz. U. Nr 34/62, poz. 158) w dniu 3 lutego 1965 r. 
n a d a ł  niniejszy statut Spółce Wodnej typu studzienno- 
-wodociągowego we wsi Zochowo, GRN Lubotyń, pow. 
Ostrów Maz. powstałej w trybie art. 112 ust. 2 Prawa W od­
nego (Dz. U. Nr 34/62, poz. 158).

S T A T U T
Spółki Wodnej typu .studzienno-wodociągowego we wsi 

Zochowo, GRN Lubotyń, pow. Ostrów Maz.

(Wyciąg)

R o z d z i a ł  1

Przepisy ogólne
Spółka Wodna nosi nazwę: „Spółki Wodnej typu stu­

dzienno-wodociągowego we wsi Zochowo, GRN Lubotyń, 
pow. Ostrów Maz.” i zwana będzie dalej „spółką".

§  2 .
Siedzibą spółki jest wieś: Zochowo.

§ 4
Spółkę zawiera się na czas nieokreślony.

§ 5.
Spółka jest osobą prawną.

R o z d z i a ł  2 
Cel spółki oraz sposób i środki do osiągnięcia tego celu

Celem spółki jest: zaopatrzenie ludności wsi Zochowo 
\w wodę, budowa urządzeń: studni głębinowej i wodociągu.

R o z d z i a ł  5 

Organy spółki, sposób ich powoływania i zakres działania

§ 18.
Organami spółki są:

1) walne zgromadzenie członków;
2) zarząa;
3) Komisja rewizyjna.

§ 19
1. Walne zgromadzenie członków składa się ze wszystkich 

członków spółki.
2. Jeżeli spółka posiada więcej niż 70 członków z kilku 

gromad (wsi) czynności walnego zgromadzenia członków 
mogą być powierzone zgromadzeniu przedstawicieli 
członków spółki.

§ 24.
1. Dc ważności uchwał walnego zgromadzenia członków 

konieczna jest obecność co najmniej takiej liczby człon­
ków, którym przysługuje co najmniej połowa głosów.

2. W razie nieprzybycia na walne zgromadzenie określonej 
w ust. 1 liczby członków spółki, zarząd spółki zwołuje 
walne zgromadzenie z tym samym porządkiem obrad 
V' arugim terminie po upływie 7 do 14 dni od dnia 
pierwotnif wyznaczonego zgromadzenia, uchwały wal­
nego zgromadzenia członków zwołanego w drugim ter­
minie są prawomocne bez względu na liczbę obecnych 
członków spółki z zastrzeżeniem § 25.

§ 25.
Uchwały walnego zgromadzenia zapadają zwykłą wię­

kszością głosów, z wyjątkjem uchwały o rozwiązaniu spółki, 
która wymaga co najmniej 3/4 głosów przy obecności co 
najmniej 1/2 liczby członków spółki.

§ 26.
1. Protokół walnego zgromadzenia członków podpisują 

przewodniczący i protokólant,

§ 27.
1. Do zakresu czynności walnego zgromadzenia członków 

należy:
1) uchwalenie planu prac niezbędnych do wykonania 

zadań spółki oraz budżetu dla wykonania tych 
zadań;

2) określanie zasad ustalania korzyści odnoszonych 
z urządzeń spółki przez poszczególnych jej członków;

3) ustalanie ilu członków spółki reprezentuje jeden 
przedstawiciel gromady (wsi) na zgromadzeniu 
przedstawicieli członków spółki, jeżeli takie zgro­
madzenie ma pełnić czynności walnego zgromadzenia 
członków;

4) wybór przewodniczącego i pozostałych członków za­
rządu oraz komisji rewizyjnej;

5) rozpatrywanie i zatwierdzanie rocznych sprawozdań 
rachunkowych oraz udzielanie absolutorium ustępu- 
cernu zarządowi;

6) podejmowanie uchwał w sprawie ^nabycia, żbycia 
lub obciążenia nieruchomości spółki;

7) podejmowanie uchwał w sprawach przedstawionych 
przez zarząd;

8) upoważnienie zarządu do zaciągania pożyczek oraz 
określenia ich wysokości i terminów spłat;

9) ustanawianie wysokości diet dla członków zarządu 
spółki i komisji rewizyjnej oraz nagród dla przewod­
niczącego zarządu;

10) uchwalanie zmian statutu spółki;
11) powzięcie uchwały w sprawie rozwiązania spółki 

i powołania likwidatorów;
12) zatwierdzanie ostatecznych rachunków i sprawozdań 

likwidatorów spółki.



Str. 28 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Poz. 29, 30

3̂  Uchwały walnego zgromadzenia członków wymienione 
w ust. 1 pkt 10 i 11 -wymagają do swojej ważności zatwier­
dzenia przez organ administracji wodnej, który zatwierdził 
lub nadał statut spółce, a uchwały wymienione w ust. 1 
pkt 9 — przez powiatowy organ administracji rolnej.

§ 28
Zarząd spółki jest organem wykonawczym spółki, kieruje 

jej działalnością i reprezentuje ją na zewnątrz.

§ 29
W skład zarządu spółki wchodzą:

1. Przewodniczący;
2. Zastępca Przewodniczącego;
3. Sekretarz.

§ 30
1. Walne zgromadzenie członków dokonuje wyboru za­

rządu spośród członków spółki na okres 3 lat.

§ 32.
1. Zebrania zarządu zwołuje przewodniczący zawiadamia­

jąc członków zarządu o terminie i przedmiocie obrad.
3-. Z posiedzeń zarządu należy sporządzać zwięzłe pro­

tokóły.
Protokóły podpisują przewodniczący i protokolant.

§ 37.
1. Komisja rewizyjna jest organem powołanym do prze­

prowadzania kontroli działalności spółki
2. Komisja rewizyjna składa się z 3—5 osób wybranych 

spośród członków spółki przez walne zgromadzenie na 
okres 3 lat.

3. Członkowie zarządu nie mogą wchodzić w skład ko­
misji rewizyjnej.

§ 38.
1. Komisja rewizyjna obowiązana 'jest co najmniej dwa 

razy do roku skontrolować urządzenia spółki i przynaj­
mniej raz na rok przed zwołaniem walnego zgromadze­
nia członków skontrolować wykonania budżetu, pro­
wadzenia ksiąg rachunkowych, dowodów kasowych 
i korespondencji. Komisja rewizyjna ze swych czyn­
ności kontrolnych sporządza protokół oraz obowiązana 
jest złożyć sprawozdanie wraz z wnioskami na walnym 
zgromadzeniu członków.

R o z d z i a ł  fa'

Przepisy końcowe

§ 40.
Spółka może być członkiem Związku Spółek Wodnych 

w Ostrowi Maz. oraz Powiatowego Związku Kółek Rol­
niczych w Ostrowi Maz.

Kierownik Wydziału Gospodarki Wodnej
( - )  inż. STANISŁAW MELJON

poz. 30 

OGŁOSZENIE

REJONOWEGO WYDZIAŁU GOSPODARKI WODNEJ 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W OSTROŁĘCE

z dnia 5 lutego 1965 r.

o nadaniu statutu Spółce Wodnej „Gniazdowo” GRN Lubo­
tyń, pow. Ostrów Maz.

Podaje się do publicznej wiadomości, że Rejonowy W y­
dział Gospodarki Wodnej Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Ostrołęce na podstawie art. 114 pkt 1 Prawa

Wodnego (Dz. U. Nr 34/62, poz. 158) w dniu 6 listopada 1964 r. 
n a d a ł  niniejszy statut Spółce Wodnej „Gniazdowo” GRN 
Lubotyń, pow. Ostrów Maz. powstałej w trybie art. 112 ust. 2 
Prawa Wodnego (Dz. U. Nr 34/62, poz. 158).

S T A T U T

Spółki Wodnej „Gniazdowo” GRN Lubotyń, pow. Ostrów M.

(Wyciąg)

R o z d z i a ł  1 

Przepisy ogólne 

‘ ^ § 1.
Spółka Wodna nosi nazwę: „Spółka Wodna Gniazdowo 

GRN Lubotyń, pow. Ostrów Maz.” i zwana będzie dalej 
spółką.

§  2 .

Siedzibą spółki jest wieś: Gniazdowo GRN Lubotyń, 
pow. Ostrów Maz.

§ 3.
Teren działalności spółki obejm uje grunty wsi: Gniaz­

dowo.

§ 4.
Spółkę zawiera się na czas nieokreślony.

§ 5.
Spółka jest- osobą prawną.

R o z d z i a ł  2 

Cel spółki oraz sposób i środki do osiągnięcia tego celu

§ 7.
Celem spółki jest: konserwacja urządzeń melioracyjnych. 

R o z d z i a ł  4 

Prawa i obowiązki członków spółki

§ 13,
1. Członkami spółki wodnej są każdocześni właściciele lub 

użytkownicy gruntów objętych działalnością spółki, 
którzy zostali przyjęci lub włączeni do spółki.

R o z d z i a ł  5 

Organy spółki, sposób ich powoływania i zakres działania

S 18.

Organami spółki są:
1) walne zgromadzenie członków;
2) zarząd;
3) komisja rewizyjna.

§ 19.
1. Walne zgromadzenie składa się ze wszystkich członków 

spółki.
2. Jeżeli spółka posiada więcej niż 50 członków z kilku 

wsi, czynności walnego zgromadzenia członków mogą 
być powierzone zgromadzeniu przedstawicieli członków 
spółki.

§ 21
1. Walne zgromadzenie członków zwołuje zarząd spółki za 

pomocą pisemnego obwieszczenia wywieszonego na 2 
tygodnie przed terminem zgromadzenia w siedzibie za­
rządu spółki i w miejscu dokonywania publicznych 
ogłoszeń.

§ 24.
1. Do ważności uchwał walnego zgromadzenia członków 

konieczna jest obecność co najmnej takiej liczby człon- f



Poz. 30 D Z^N N IK  URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Str. 29

ków spółki, k tórym , przysługuje co najmniej połowa 
głosów.

2. W razie nie przybycia na walne zgromadzenie okreś­
lonej w ust. 1 liczby członków spółki, zarząa spółki 
zwołuje walne zgromadzenie z tym samym porządkiem 
obrad w  drugim terminie po upływie 7 do 14 dni od 
dnia pierwotnie wyznaczonego zgromadzenia; uchwały 
walńego zgromadzenia członków zwołanego w drugim 
terminie są prawomocne bez względu na liczbę obec­
nych członków spółki z zastrzeżeniem § 25.

§ 25.
Uchwały walnego zgromadzenia zapadają zwykłą w ię­

kszością głosów, z wyjątkiem uchwały o rozwiązaniu spółki, 
która wymaga co najmniej 3/4 głosów przy obecności co 
najmniej 1/2 liczby członków spółki.

§ 26
Protokół walnego zgromadzenia członków podpisują prze­

wodniczący i protokolant.

§ 27.
1. Do zakresu czynności walnego zgromadzenia członków 

należy:
1) uchwalenie planu prac niezbędnych do wykonania 

zadań spółki oraz budżetu dla wykonania tych 
zadań;

2) określanie zasad ustalania korzyści odnoszonych 
z urządzeń spółki przez poszczególnych jej członków;

3) ustalanie ilu członków spółki reprezentuje jeden 
przedstawiciel .wsi na zgromadzeniu przedstawicieli 
członków spółki jeżeli takie zgromadzenie ma pełnić 
czynności walnego zgromadzenia członków;

4) wybór przewodniczącego i pozostałych członków za­
rządu oraz komisji rewizyjnej;

5) tozpatrywanie i zatwierdzanie rocznych sprawozdań 
( rachunkowych oraz udzielanie absolutorium ustępu-

cemu zarządowi;
6) podejmowanie uchwał w sprawie nabycia, zbycia 

lub obciążenia nieruchomości spółki;
7) podejmowanie uchwał w sprawach przedstawionych 

przez zarząd spółki;
8) upoważnienie zarządu do zaciągania pożyczek oraz 

określenia ich wysokości i terminów spłat;
9) ustanawianie wysokości diet dla członków zarządu 

spółki i komisji rewizyjnej oraz nagród dla przewod­
niczącego zarządu;

10) uchwalanie zmian statutu spółki;
U) powzięcie uchwały w sprawie rozwiązania spółki 

i powołania likwidatorów;
12) zatwierdzanie ostatecznych rachunków' i sprawozdań 

likwidatorów spółki.
3. Uchwały -walnego zgromadzenia członków wymienione 

w ust. 10 pkt. 10 i 11 wymagają do swojej ważności

zatwierdzenia przez organ administracji wodnej, który 
zatwierdził lub nadał statut spółce, a uchwały wym ie­
nione w  ust. 1 pkt. 9 — przez powiatowy organ admi­
nistracji rolnej.

§ 28
Zarząd spółki jest organem wykonawczym spółki, kie­

ruje jej działalnością i reprezentuje ją na zewnątrz.

§ 29 -
Skład zarządu spółki jest następujący:

1. Przewodniczący;
2. Zastępca Przewodniczącego;
3. Sekretarz;
4. Skarbnik.

§ 30.
1. Walne zgromadzenie członków dokonuje wyboru za­

rządu członków spółki na okres 3 lat.

§ 32
1. Zebranie zarządu zwołuje przewodniczący zawiadamia­

jąc członków zarządu o terminie i przedmiocie obrad.
3. Z posiedzeń zarządu należy sporządzać zwięzłe proto­

kóły.
Protokóły podpisują przewodniczący i protokolant.

§ 37
1. Komisja rewizyjna jest organem powołanym do prze­

prowadzania kontroli działalności spółki.
2. Komisja rewizyjna składa się z 3—5 osób wybranych 

spośród członków spółki przez walne zgromadzenie na 
okres 3 lat.

3. Członkowie zarządu nie mogą wchodzić w skład ko­
misji rewizyjnej.

§ 36
1. Komisja rewizyjna obowiązana jest co najmniej dwa 

razy w  roku skontrolować urządzenia wodne spółki 
i przynajmniej raz na rok przed zwołaniem walnego 
zgromadzenia skontrolować prawidłowość wykonania 
budżetu, prowadzenia ksiąg rachunkowych, dowodów 
kasowych i korespondencji. Komisja rewizyjna ze 
swych czynności kontrolnych sporządza protokół oraz 
obowiązana jest złożyć sprawozdanie wraz z wnioskami 
na walnym zgromadzeniu członków.

R o z d z i a ł  6 

Przepisy końcowe

§ 42
Spółka może być członkiem Związku Spółek Wodnych 

w Ostrowi Maz. oraz Powiatowego Związku Kółek Rolni­
czych w Ostrowi Maz.

Kierownik Wydziału Gospodarki Wodnej
(—) inż. STANISŁAW MELJON



Redakcja i Administracja: Warszawa, ul. Filtrowa 57

Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny (od 1.1) 
lub na okres półroczny (od 1.1. i od 1.V1I). Opłata powinna 
być uiszczona co najmniej na rmlesiąc przed okresem prenu­
meraty: za okres roczny lub za I półrocze — do dnia 30 listo­
pada, za II półrocze — do dnia 31 maja. Wpłaty należy do­
konać na konto Narodowego Banku Polskiego, Oddział VII 
Miejski Warszawa Nr 1531-94/2-251 cz. 15 dz. 7, rozdz, 2.

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych nume­
rów wnosić należy do Administracji Dziennika Urzędowego 
W ojewódzkiej Rady Narodowej (Warszawa, ul. Filtrowa 57) 
w terminie 10. do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego

numeru.

Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego WRN wynosi: 
rocznie 18.— zł, półrocznie 10.— zł.

Cena 1 egz. 2 zł 40 gr.

P łocka Druk. A kc., Zam. 327-65. Nakład 1650+30 egz. e -48


